
SM                                                  
III. jak. tř., kvalita A/B/C

SM                                                  
III. jak. tř., kvalita C1

SM                                                  
III. jak. tř., kvalita KH

SM                                                  
III. jak. tř., kvalita D

BO                                                  
III. jak. tř., kvalita A

BO                                                  
III. jak. tř., kvalita B/C

BO                                                  
III. jak. tř., kvalita D

min. čep 25 cm                             
max. čelo 70 cm

min. čep 25 cm                             
max. čelo 70 cm

min. čep 25 cm                             
max. čelo 70 cm

min. čep 25 cm                             
max. čelo 70 cm

min. čep 25 cm                             
max. čelo 70 cm

min. čep 25 cm                             
max. čelo 70 cm

min. čep 25 cm                             
max. čelo 70 cm

2,67m; 4 m; 5,3 m                          
+ nadměrek 2% 

2,67m; 4 m; 5,3 m                          
+ nadměrek 2% 

2,67m; 4 m; 5,3 m                          
+ nadměrek 2% 

2,67m; 4 m; 5,3 m                          
+ nadměrek 2% 

2,67m; 4 m;                                    
+ nadměrek 2% 

2,67m; 4 m;                                    
+ nadměrek 2% 

2,67m; 4 m;                                    
+ nadměrek 2% 

do 7 cm  do 7 cm  do 7 cm do 8cm, max. 5 ks na 1 bm do 3 cm max. 1ks na bm do 7 cm do 8cm, max. 5 ks na 1 bm

max. do 1/4 tl. čela, čepu max. do 1/4 tl. čela, čepu max. do 1/4 tl. čela, čepu max. do 1/2 tl. čela, čepu nedovoluje se max. do 1/4 tl. čela, čepu max. do 1/2 tl. čela, čepu

nedovolují se nedovolují se nedovolují se nedovolují se nedovoluje se nedovolují se nedovolují se

nedovolují se nedovolují se max. do 1/3 tl.čela čepu max. do 1/3 tl.čela čepu nedovoluje se nedovolují se max. do 1/3 tl.čela čepu

výrobní
dovoluje se ve vzdálenosti 4 cm od 

okraje 
dovoluje se ve vzdálenosti 4 cm od 

okraje 
dovoluje se ve vzdálenosti 4 cm od 

okraje 
dovoluje se ve vzdálenosti 5 cm od 

okraje 
nedovoluje se

dovoluje se ve vzdálenosti 4 cm od 
okraje 

dovoluje se ve vzdálenosti 5 cm od 
okraje 

nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

do 10 cm/bm do 10cm/bm do 10cm/bm do 15cm/bm do 5 cm/bm do 10 cm/bm do 15cm/bm

do 2 cm/bm do 2cm/bm do 2cm/bm do 3cm/bm do 2 cm/bm do 2 cm/bm do 3cm/bm
přípustné nejvýše 40% průměru 

čela, čepu
přípustné nejvýše 40% průměru 

čela, čepu
přípustné nejvýše 40% průměru 

čela, čepu
bez omezení nedovoluje se

přípustné nejvýše 40% průměru 
čela, čepu

bez omezení

do 40% tloušťky čela, čepu do 40% tloušťky čela, čepu do 40% tloušťky čela, čepu bez omezení do 10% tloušťky čela, čepu do 40% tloušťky čela, čepu bez omezení

jednoduchá do 2 cm/bm do 2 cm/bm do 2 cm/bm max. 3 cm/bm nedovoluje se do 2 cm/bm max. 3 cm/bm

složená nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

nedovoluje se

tvrdá hniloba. se povoluje do 1/8 
plochy čela v okrajové části 

(max.10cm od kraje)                                        
měkká - nedovoluje se

nedovoluje se

tvrdá hniloba se povoluje se do 1/3 
plochy čela v okrajové části 

(max.10cm od kraje)                           
měkká - nedovoluje se

nedovoluje se nedovoluje se

tvrdá hniloba se povoluje se do 1/3 
plochy čela v okrajové části 

(max.10cm od kraje)                           
měkká - nedovoluje se

nedovoluje se nedovoluje se dovoluje se dovoluje se nedovoluje se nedovoluje se dovoluje se

nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

Vysvětlivky: SM III. A/B/C/C1; BO III. B/C - dříví čerstvé, prvotřídní až běžné jak., zdravé kmeny bez výskytu boulí a skupinových suků a s vadami do takového rozsahu, jenž je uvedeno výše. BO III.A. dříví prvotřídní jak., čerstvé, zdravé, téměř bez suků a dalších vad nebo s malými vadami.
SM, BO kv. D - dříví čerstvé, běžné jakosti, vhodné pro loupání, které nelze vzhledem k jeho vádám zatřídít do kv. A/B/C, popř. C1.
KH - čerstvé kůrovcové dříví, bez velkých výsušných trhlin a hlubokého poškození dřevokazným hmyzem. Souše se nedovolují = NESTANDARD!
NESTANDARD - dříví, neodpovídájící kvalitou; suky jejich velikosti a počtem; průměrem čepu, čela a dřevinou, k výše uvedeným technickým podmínkám.
Nedovoluje se TVRDÁ HNILOBA na středu plochy čela, čepu - pouze v okrajové části.              Délka 2,67 m je účtována při nedodržení požadovaného nadměrku 2%.           

nedovoluje se

nedovolují se

nedovoluje se

nedovolují se

Napadení 
hmyzem

nedovolují se nedovolují se

Excentrická dřeň (%)

Ostatní neuvedené vady

Hniloba - tvrdá/měkká

max. do 1/3 tloušťky čela, čepu max. do 1/3 tloušťky čela, čepu

do 5 cm

výsušné nepřecházející
Trhliny 

nedovoluje seZbarvení
Vady 
způsobené 
houbami

Sbíhavost (cm/bm)

Křivost

odlupčivé, výsušné

nedovoluje se

nedovoluje semax. do 1/3 tloušťky čela, čepu

do 8 cm, max. 5 ks na 1 bm

nedovoluje se

výsušné přecházející

nedovoluje se max. do 1/2 plochy čela nebo čepu

současný výskyt

do 5 cm

hluboké

Průměry: čep, čelo - měřeno bez kůry

Délky: jmenovitá délka + nadměrek

zdravé, srostlé

max. do 1/3 tloušťky čela, čepu

Kvasinská 297, 517 01 Solnice

max. do 2/3 tloušťky čela, čepu

Točitost (cm/bm)

dřeňové, hvězdicovité

Vady růstu

Suky 
nezdravé, nesrostlé do 5 cm

                           Technické podmínky - Wotan Forest, a.s.- provoz Solnice - platné od 1. ledna 2024

nedovolují se

max. do 1/2 plochy čela nebo čepu

nedovolují se nedovolují se

mělké 

PODROBNÝ POPIS TECHNICKÝCH PODMÍNEK DŘÍVÍ, PRO NÁKUP JEHLIČNATÉ KULATINY NA PROVOZ - Wotan Forest, a.s., provoz Solnice

DŘEVINA/KVALITA

do 5 cm do 8 cm, max. 5 ks na 1 bm

max. do 2/3 tloušťky čela, čepu

Křemenitost (%)

Cenové zatřídění dříví do tloušťkových tříd se provádí dle středového průměru.
Objem dodávaného dříví bude změřen kalibrovaným elektronickým měřícím 3D rámem a vypočten na základě zjištěného středového průměru. Objem dodaného dříví se udává s přesností na dvě desetinná místa.
Prodávající bude o výsledcích měření informován prostřednictvím přejímacích protokolů vždy společně s fakturací.
Tyto technické podmínky pro dodávky dříví jsou účinné od 1.1.2024




